PORTARIA INTERNA N° 098/2021

Expediente PROA/RS nº 17/1950-0000991-7.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04; e, nos termos do art. 4º, § 6º, do Decreto Estadual nº 49.953/2012,

DESIGNA os servidores abaixo listados para comporem Comissão Especial que fará

análise do processo de alteração do Regimento Geral da Universidade, no que tange as

transferências do quadro funcional, nos termos deliberados na 248ª Sessão Ordinária do

CONSUN, realizada em 18 de novembro de 2021.

• Membros Conselho Superior:

o Fernanda Magalhães Stalliviere, matrícula nº 3791980/01;

o Erli Schneider Costa, matrícula nº 4213270/01.

• Membros Comissão Permanente de Pessoal Docente:

o Cláudia Hernandes Ogeda, matrícula nº 3044319/03;

o Samba Sané, matrícula nº 3779947/01.

• Membros Comissão Permanente de Pessoal Técnico e de Apoio

Administrativo:

o José de Andrade Pitano, matrícula nº 3049035/01;

o Victória Zagna dos Santos, matrícula nº 4489667/01.

• Membro Procuradoria Jurídica:

o Ney Francisco Hoff Junior, matrícula nº 3197891/01.

• Membro Departamento de Recursos Humanos:

o Fernanda Colomby Ortiz, matrícula nº 3824713/01.

Publique-se no Site da Uergs.

Porto Alegre, 24 de novembro de 2021

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor